cerunt. Ad idem facit de offe. dist. liij. ostendit. op. ar. et de
 duos. quatum. §. si vero. ibi. q. sacramentū fidei qd̄ se mel
 est admittum nūq̄ amittitur. et hoc tenent theologū. quia
 fm̄ Aug. loquētem de ista materia in psal. c. qd̄ quidam
 aliud est p̄cipius non habere. aliud perniciose habere:
 aliud salubiter habere. unde talis depositio vel de
 gradatus solē iter. si restitueretur. qd̄ non pōt fieri nisi
 per papā. vt no. ij. q. vj. de iud. et no. s. vbi tractauit de dispen
 satione papali. rlv. ar. no reordinaretur. rj. q. iij. eps p̄el
 byter. vide ibi. gradus amissos. l. executionē. Rlij. dispen
 sar vt cōmune nō sit cōmune. et de of. deleg. p̄sultit. ibi:
 nisi gram̄ ei fecerit. et de do. et cōm. c. j. r. r. c. cum dile
 cti. r. c. cū olim. fm̄ Bull. idem dico in quocūq̄ iudice. qz
 nō loquūtur iura p̄e. solum in epō. Rv. dispenfat in corre
 ctione morz: et in dispensatione ecclesiasticarū rerum. rj.
 q. j. p̄cipius. rlv. q. vj. q. c. j. et hoc p̄ula rōne. vt ibi. als cō
 tra. rj. q. iij. quō. c. illud. c. plerūqz. rj. q. ij. cognouimus.
 Rvj. cum fure rei ecclesiasticę: vt pena. c. si. Rvj. vt ser
 uis ecclesie bene meritis cū peculio manumittatur. rj.
 q. ij. si quos de seruus. r. c. c. redemptor. Rvij. vt res ecc
 lesie repone famis vendantur. p̄ alimentis pauperū: et p̄
 redemptione. captiuoz. r. q. ij. c. ij. r. q. ij. aurū. c. gloria. c.
 sacro. r. c. seq. Rix. cū ecclesia parochiali vel cū sacerdotē
 dimittendo et quartā decimarū sibi debitam. et de p̄scrip
 tionē. rj. q. ij. eps si tertiam. r. q. iij. relatu. et alia iura
 ep̄. na. et de his que sūt a pla. nouit. R. vt si pater ex
 redatō filio instituit ecclesiam hereditate. mo: tuo patre. resti
 tut filio hereditatem. rj. q. ij. si quis irascitur. et idē est
 si credens se nō habiturū filios. comitit bona sue ecclesie:
 vsū sibi relicto: et postmodū nascitur sibi filius. r. q. iij.
 quicūqz. Rxi. vt suspensū in q̄bus signa p̄nie apparuerunt:
 apud ecclesiā sepeliant. rj. q. ij. quēstio. nec est p̄ra. rxiij.
 q. v. placuit. quia illud loquit de impenitente. r. iij. s. qui
 ibi sequitur. Rxi. q. sacerdos in ciuili causa corā laico rez
 simonū ferat. rxiij. q. ij. quāq̄ ibi. aur aliter. l. coram iudic
 ce seculari. fm̄ Lau. coram quo nō posset sine licentia ep̄.
 et sic non obstat. rj. q. j. relatiō. q. iij. Sed dispenfat vbi
 quis temere iurat: qd̄ de sui natura illicitum est: et qd̄ ser
 uatum v̄rgit in detrimentū anime vel corporis: vel pos
 tuis denūciat non tenere fm̄ Joan. de deo. rxiij. q. iij. q̄ sa
 cramento. r. §. si. c. inter cetera. r. c. in malis. et de iureiu.
 puenit. f. r. c. si cur et lris. imo et ipse iurans pōt tunc aus
 p̄bitate. pp̄tia cōtrauenire: licet debeat penitere. vt ibi.
 r. rxiij. q. iij. c. j. r. c. seq. Pōt etiā dispēfare: et absolue a
 tenerario iuramēto: si in peio: em v̄rgat. esto q̄
 possit seruari sine interitu vtriusqz salutis. et de cens. gra
 uis. et de iureiu. q̄ntauallis. c. si vero. rxiij. q. iij. qui iuras
 mēto (als sacramento). r. §. si. Pōt dispēfare eps vt nō
 ep̄gar ab eo iuramentū: cui curā aiarum cōmittit. rxiij. q.
 v. nullus eps. a p̄ra. sensu. et de iureiu. nullus. Dispenfat
 etiā q̄ est p̄ra p̄iūmū: et est illicitū. et e. veniens. c. quāto.
 et q̄ est p̄ra libertatē ecclesie. et de maio. r. obe. dilecti. Et
 q̄ est p̄ra status naturalis honestatē. vt p̄e. c. q̄ntaualls
 lis. fm̄ Joan. de deo. et pōt etiā interpretari q̄ quis non sit
 p̄ciurus. et de pig. significante. Item Imo. no. et de iur
 reiu. debitor. c. p̄s dispēfat in iuramēto. dolo. vi. vel
 metu. et torto. r. q. vj. c. j. r. ij. rxiij. q. iij. inter cetera. si tñ
 fit talis metus qui potuit cadere in cōstantem. unde ipse
 no. et qd̄ me. cau. ad aures. et de iureiu. c. ij. q̄ abiurātū res
 ecclesie sue dari pōt licentia repetendi illas: vel iurās cōs
 tituar p̄curator: em qui repetat. Si autē abiurauit res p̄
 prias: etiā vi. vel metu: tale iuramētū obligat. sed seruari
 dz donec iurans p̄ ep̄m absoluat. eo vero p̄ ep̄m absoluto
 repetere pōt. et de iureiu. si vero. pus tñ q̄ eps absoluat:
 dz in q̄re vtrū fuerit talis metus q̄ cadere pōt in cōstātē
 vtrū. vt ff. qd̄ me. cā. l. metū. et. et. ad audiētia. Sz q̄d̄ diu
 eps alt cōmode. puidere poterit: nō absoluat a tali iuramēto.

mēto. notat autē Bull. du. in spe. in ti. delegato. §. nūc offe
 dendū est. h. rxiij. vltra med. sic pot? videt q̄ eps nō abs
 soluat a iuramēto: etiā vi. vel metu et torto: etiā legatus
 de latere. et sic vidim? plures legatos seruare. ar. p̄e. c. ad
 aures. et de iureiu. c. ij. r. c. si vero. r. c. verū. et in hoc videt
 p̄cordare dñs meus. l. vlti. et Jo. de deo: dices solū papā
 dispēfare posse: nisi vtraqz salus seruari pōt. vt in p̄e. c. ve
 rū. r. c. si nō. et qd̄ me. cā. c. cū dilectus. rxiij. q. iij. §. ff. et de
 elec. venerabilem. Teneo autē cū Imo. p̄ iura per cū alleg
 gata. r. p̄e. c. cū p̄ringat. et de iureiu. ibi. iuramēta sine vi
 et dolo p̄sita. Nam mer? cōstans excusare dz: ne tāta disp
 pensatione indigeat. ar. op. et qd̄ me. cā. sacris. et de reg.
 iur. qui er timore. Dispenfat etiā eps in iuramētis licite
 p̄sitis ex causa. fm̄ Bull. r. v. q. vj. nos scōz. c. iuratos.
 Pōt etiā eps iuramentū in meli? cōmutare: sicut et in vo
 to p̄ringit. vt et de iureiu. puenit. ij. Et q̄ iuramēta licite
 possit eps in melius cōmutare: patet: qz iuramentū non
 magis obligat q̄ votū: qz votū et iuramentū equiparant
 rxiij. q. iij. in malis. maxime quū iuratur qd̄ nulli est vitile:
 et alicui est dānosum. puta si quis iurat qd̄ nō loquetur cum
 p̄. nec cū eo comedet: nec ei seruiet: et familia. nisi forte b
 iurer: vt peccandi occasione viter. nec obstat et de elec. ve
 nerabilem. qz in licito iuramēto solus papa dispenfat: et
 nō cōmutat. Rxiij. q̄ p̄na ecclesia faciat partē alteri de deci
 mis et p̄iuitijs. r. q. j. §. sicut duo. r. c. statuimus. Rv. q̄
 patronus p̄ferat monasterijs decimas male a laicis detē
 tas: in q̄rā possessione nō erat ecclesia. r. q. j. c. ff. et de his
 q̄ fi. a p̄e. sine cōsen. ca. cum applica. Rvj. eps patronus
 dispenfat vt p̄sentatus ab eo admitatur sine examinatio
 ne: qz p̄sumit p̄ eo. r. q. v. c. j. Rvii. vt abbas cōferat
 inuestitura in ecclesijs sibi p̄ eum collaris. r. q. ij. c. in fi.
 Rviii. q̄ etiā det clericis ad vitā eoz de suis possessio
 nibus. r. q. iij. clerici. r. c. si eps. r. q. ij. sepe fit. Et etiā
 ipse de possessionibus ecclesie sue dar suis seruios: ad vi
 tam eoz: et de pp̄ijs in perpetuū: r. q. vj. q. vj. illud cēsum?
 qz et successor illos tenere alere. r. q. ij. hoc huius placis
 ti. Rxi. dispenfat in pena p̄ immunitate ecclesie violatē. r. q.
 q. iij. si q̄s cōmune. r. ar. r. q. ij. de viro. Rxi. licet ar clericis
 cum suū vt possit ad alterius ep̄atū trāsire. r. q. ij. due. a
 sensu p̄ra. rxi. r. lxxij. dist. p̄ tortū. Rxi. cū monachis
 vt possint habere cellulas intra claustrū. idem credendū
 extra claustrū: ex causa. r. q. ij. quidam. c. de monachis
 c. cellulas. c. nullus. Et etiā abbas pōt facere cū benez
 meritis. r. q. vlti. c. fina. hoc etiā exp̄sse p̄bur et li. v. s. de
 excess. pla. cū ex eo. §. si. Rxiij. mitigat penā fm̄ modum ca
 nonū. de pe. dist. vj. c. j. in fi. Rxiij. relatur excoicationē ad
 cautelā. et de exceptionib? applice. et de resti. veniens. iur
 si. et de sen. exco. solet. r. c. venerabile. §. sed si. r. §. penul. et
 vlti. li. vj. et de appel. ad p̄sentia. sed nō interdicit. et li. vj.
 de sen. exco. p̄ri. in quo no. Jos. an. casus in q̄bus q̄s pōt
 absolui ad cautelā. Rxiij. in mgdica iniuria de qua fuit
 q̄s infamis. et de reg. iur. c. reno. ij. q. iij. §. hinc. Rxi. dispē
 fatiue fm̄ Bull. defert frivole appel. p̄pter scādālū. et de
 appel. p̄stitutus. ij. q. vj. appellatio. qd̄ de iure facere non
 dz. imo iudex hoc faciēs multrandus est. r. libis argēt.
 ij. q. vj. §. sunt quoz. h. si q̄s etiā. Rxiij. in trāsfomatione
 habitus ex cā. et de vi. et ho. cleri. deus qui. Rxiij. cū des
 ricijs p̄cubinarijs. et de coha. cleri. clericos. r. c. nostra. nisi
 irregulares effecti sunt. vt supra retigi hoc de irregul
 aritate. r. vj. ar. §. p̄mo. h. si. item suspensūs. Rxiij. cum
 nō residente in ecclesia. et de cleri. non res. ex parte. c. tua. c.
 fina. Rxi. cum duobus electis in discordia. vt vnus ha
 beat dignitatem: et alius aliquid vltra confectum. et de
 p̄ben. tuis. Rxiij. vt aliqui habeant campanas. et de p̄i
 uile. parentibus. Rxiij. vt de vna p̄benda fiant due: ex
 hoc ex causa. et qz sufficiant facultates de p̄ben. vacans
 te als contra. c. ti. maioribus. c. dilecto. §. q. iij. c. ff. Rxiij.
 dispensatiue vnit capellas: et augmentat p̄ben. et eo. ff.
 exp̄sisti. Rxiij. vt cleri peregrini ex aliqua iusta cau
 sa in sua dioc. recipiantur: et sine literis commendatijs